Raden ‘Ain al-Yaqin (yang terkenal dengan sebutan Sunan Giri). KH Hasyim Asy’ari

dilahirkan pada tanggal 14 Februari 1871 M bertepatan dengan 24 Dzulqo’dah 1287 H di

sebuah desa yang terletak di sebelah utara Kota Jombang, yaitu Desa Gedang, Kecamatan

Diwek, Kabupaten Jombang Jawa Timur. Ia wafat pada tanggal 7 Romadlon 1366 H

bertepatan dengan 25 Juli 1947 M, dan dimakamkan di tanah kelahirannya. Ia adalah anak

ketiga dari pasangan Kyai Asy’ari dan Nyai Halimah. Jumlah saudara kandungnya ada

menekankan bahwa karakter tersebut seharusnya dimiliki dan diamalkan oleh setiap peserta didik

atau pelajar.

Imam Ghazali

1. Biografi Imam Ghozali
Imam Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

al-Ghazali. Beliau dilahirkan di salah satu kota di Khurasan (Persia) yang bernama Thus,

pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450 H/1058 M). Ghazali merupakan salah seorang

sosok pemikir besar Islam yang bergelar Hujjatul Islam (bukti kebenaran agama Islam) dan